

**Construcția unui teren sportiv pentru
minifodbal din sat.Mihailovca,
com.Prepelita, r-l. Singerei**

Formular Nr.7

(denumirea obiectivului)

Deviz local №**Lucrari de constructie**

(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz 872 219,05 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Decopercare stratului fertil						
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	1,06	2 527,00 0,00	2 678,62 0,00
2	TsC35B1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.II la distanta < 10 m	100 m3	1,06	2 986,50 0,00	3 165,69 0,00
3	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	169,60	15,32 0,00	2 598,28 0,00
Total Decopercare stratului fertil					8 442,59	
2. Pat de argila 150 mm						
4	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	149,90	15,32 0,00	2 296,48 0,00
5	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,937	271,83 30,59	254,71 28,66
6	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	93,70	26,34 26,34	2 468,12 2 468,12
7	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,937	1 881,03 749,43	1 762,53 702,22
Total Pat de argila 150 mm					6 781,84	
3. Fundatii						
8	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3	3,30	65,43 65,43	215,91 215,91
9	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	556,00	25,85 4,84	14 371,65 2 692,87

1	2	3	4	5	6	7
10	CC01E	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor până la 8 mm inclusiv în fundații continue și radiere	kg	341,00	28,03 5,69	9 558,40 1 941,31
11	CL57B	Montarea și fixarea pieselor înglobate în beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg	kg	224,12	46,61 8,92	10 445,78 1 999,57
12	CB02B2	Cofraje din panouri reutilizabile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în elevații, pereți dreți și diafragme inclusiv sprijinirile la înalțimi H=35-60 m	m ²	62,40	156,59 84,97	9 771,45 5 302,13
13	SB05E	Teava din PVC neplastifiata tip ușor(U) pentru canalizare, îmbinată prin lipire, montată aparent sau îngropată sub pardoseala, având diametrul de 110 mm	m	4,80	125,18 61,18	600,85 293,66
14	CA04H1	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrala de betoane și turnarea pe verticală la distanțe de max. 15 m inclusiv și pe orizontală pe distanțe de max. 15 m inclusiv, beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), Pentru înalțimi mai mari de 35 m la betoanele turnate cu mijloace clasice și mai mari de 15 m la betoanele pompate	m ³	11,70	1 552,32 97,72	18 162,09 1 143,27
Total Fundatii						63 126,12
4. Straturi de baza cu asezarea gazonului artificial						
15	TsC54C aplicativ	Strat de fundație din pietris 20-40mm	m ³	75,00	530,27 84,12	39 770,27 6 309,02
16	TsC54C aplicativ	Strat de fundație din pietris 5-20mm	m ³	31,23	530,27 84,12	16 560,34 2 627,08
17	TsC54C aplicativ	Strat de fundație din pietris savura de granit 1-5 mm	m ³	19,05	530,27 84,12	10 101,65 1 602,49
18	TsH43A	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: acoperire tip , cu înălțimea firului minim 26 mm, 110 microni tufingture 1/4 100% pe cu densitatea minimă 5n000 Dtex acoperita cu nisip și cauciuc farimitat (în deviz este stipulat materialul beneficiarului) „ACOPERIREA DIN GAZON ARTIFICIAL”	m ²	634,80	327,45 10,49	207 864,49 6 661,46
19	TsH44A	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joacă: linie continuă dreaptă, lățimea liniei 12cm	m	180,00	124,55 4,59	22 418,71 825,91
20	TsC54A	Strat de fundație din nisip 15cm	m ³	9,52	517,87 76,47	4 930,15 728,02
21	Pret de piata	Porti de minifodbal 3.0m 2.0m gata confectionate	buc	2,00	1 125,00 0,00	2 250,00 0,00
Total Straturi de baza cu asezarea gazonului artificial						303 895,61
5. Instalarea gardului						
22	CL08A	Elemente metalice (stâlpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe	t	2,08	29 625,44	61 620,92

1	2	3	4	5	6	7
		santier, in structura constructiei usoare stm1 gm1 poarta)			3 398,80	7 069,50
23	RpIzE11B 1	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la constructii metalice aferente utilajelor tehnologice.In cazul grunduirii mecanizat	t	2,08	615,65 292,30	1 280,54 607,98
24	CN27B21	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de rasini alchidice aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate mecanizat. Pentru vopsitorie executata la sol, pentru primul strat de miniu de plumb	t	2,08	1 361,51 331,38	2 831,95 689,28
25	CN27B22	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de rasini alchidice aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate mecanizat. Pentru vopsitorie executata la sol, pentru aplicarea unui strat suplimentar de miniu de plumb	t	2,08	1 396,85 357,72	2 905,46 744,07
26	CO06A4 aplicativ	Montarea plasa rabita pentru imprejmui, plasa zincata "RABITA" 65x65 D2.5mm H=1.5m	m	208,00	163,87 77,32	34 084,54 16 083,12
Total Instalarea gardului						102 723,40
6. Pavaj din placi de beton						
27	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3	0,214	1 881,03 749,44	402,54 160,38
28	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	1,70	1 299,50 390,86	2 209,16 664,47
29	DE16A	Montarea la santuri, rigole etc., a elementelor prefabricate din beton armat pina la 0,02 mc/buc inclusiv (Rigola 170x490x150mm)	buc	220,00	134,25 25,49	29 534,34 5 608,02
30	DE16A	Montarea la santuri, rigole etc., a elementelor prefabricate din beton armat pina la 0,02 mc/buc inclusiv (uluc 240x160x60mm)	buc	32,00	73,32 25,49	2 346,35 815,71
31	AcE52A	Gratar pentru rigola Hydro BG, tip retea cu prindere rapida, din otel zincat, cl B125, prindere rapida, LN100, (LxIxh) 1000x147x25mm, ochiuri 30x10mm	m	2,00	269,88 19,88	539,77 39,77
32	TsC54C aplicativ	Strat de fundatie din pietris 20-40mm	m3	8,04	530,27 84,12	4 263,37 676,33
33	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	51,00	253,56 50,64	12 931,67 2 582,75
34	SB05E	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire , montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	10,00	125,18 61,18	1 251,77 611,78
Total Pavaj din placi de beton						53 478,97

<i>Прямые затраты</i>	lei	538 448,53
<i>Asigurarea sociala si medicala (ПЗ) * 24 %</i>	24,00 %	17 254,76

<i>Transportarea materialului (PI3) * 10 %</i>	10,00 %	43 167,27
<i>TOTAL PI3+Asigur+Transp</i>	100,00 +	598 870,57
<i>Cheltuieli de regie (PI3+Asigur+Transp) * 14,5 %</i>	14,50 %	86 836,23
<i>TOTAL PI3+Asigur+Transp+Cheltu</i>	100,00 +	685 706,80
<i>Beneficiu de deviz (PI3+Asigur+Transp+Cheltu) * 6 %</i>	6,00 %	41 142,41
<i>TOTAL PI3+Asigur+Transp+Cheltu+Benefi</i>	100,00 +	726 849,21
<i>TVA (PI3+Asigur+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %</i>	20,00 %	145 369,84

Total deviz:

872 219,05

Inclusiv salariu:

71 894,84

Intocmit:

(funcția, semnătura)

Verificat:

(funcția, semnătura)

Obiect:

**Construcția unui teren sportiv pentru minifodbal din
sat.Mihailovca, com.Prepelita, r-l. Singerei**

Investitor:

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Lucrari de constructie
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe U.M.	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Decopercare stratului fertil				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			2 527,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	700,00	2 527,00
2	TsC35B1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.II la distanta < 10 m	100 m3			2 986,50
	2952270007403	Incercator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,4300	550,00	2 986,50
3	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			15,32
	3410540000007	Autobasculanta-10 t	h-ut	0,0383	400,00	15,32
		2. Pat de argila 150 mm				
4	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			15,32
	3410540000007	Autobasculanta-10 t	h-ut	0,0383	400,00	15,32
5	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			271,83
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	84,97	30,59
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	315,00	1,24
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	600,00	240,00
6	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			26,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	84,97	26,34
7	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			1 881,03
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	84,97	749,43
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	120,00	1 131,60
		3. Fundatii				
8	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H<	m3			65,43
						65,43

1	2	3	4	5	6	7
		0,60 m teren mijlociu				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7700	84,97	65,43
9	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			25,85 4,84
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	84,97	4,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,97	0,25
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,10	0,17
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	34,00	0,34
10	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			28,03 5,69
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	84,97	5,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,97	0,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	21,30	21,83
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,10	0,17
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	34,00	0,34
11	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg	kg			46,61 8,92
	7136080025001	Montator	h-om	0,1050	84,97	8,92
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	26,00	27,04
	2873155900311	Electrozi E-42A,4mm	kg	0,0100	64,81	0,65
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	67,40	1,35
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	100,00	8,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0130	50,00	0,65
12	CB02B2	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimi H=35-60 m	m2			156,59 84,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	84,97	67,98
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,60	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,60	0,48
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	4,30	1,29
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	30,83	0,92
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	34,00	1,70
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	30,83	0,77
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	280,00	28,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	7 000,00	7,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	7 500,00	7,50
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	7 000,00	10,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	34,00	4,08
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0225	416,67	9,38
13	SB05E	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire , montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			125,18 61,18
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7200	84,97	61,18
	2521216700210	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare	m	1,0300	57,00	61,06
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0320	67,00	2,23
	2320167317232	Dicloretran	kg	0,0150	34,00	0,53
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0080	21,67	0,18
14	CA04H1	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea pe verticala la distante de max.15 m inclusiv si pe orizontala pe distante de max. 15 m inclusiv, beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), Pentru inaltimi mai mari de 35 m la betoanele turnate cu mijloace clasice si mai mari de 15 m la betoanele pompate	m3			1 552,32 97,72
	7123010010200	Betonist	h-om	1,0500	84,97	89,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	1 350,00	1 439,10

1	2	3	4	5	6	7
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,1100	50,00	5,50
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,2000	50,00	10,00
		4. StratURI de baza cu asezarea gazonului artificial				
15	TsC54C aplicativ	Strat de fundatie din pietris 20-40mm	m3			530,27 <hr/> 84,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1421102200068 4	Pietris ciuruit nespalat de riu 20-40mm	m3	1,1500	315,00	362,25
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	150,00	31,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,40
16	TsC54C aplicativ	Strat de fundatie din pietris 5-20mm	m3			530,27 <hr/> 84,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1421102200068 2	Pietris ciuruit nespalat de riu 5-20mm	m3	1,1500	315,00	362,25
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	150,00	31,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,40
17	TsC54C aplicativ	Strat de fundatie din pietris savura de granit 1-5 mm	m3			530,27 <hr/> 84,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1421102200068 1	Pietris ciuruit nespalat de riu (Savura de granit) 1-5mm	m3	1,1500	315,00	362,25
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	150,00	31,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,40
18	TsH43A	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: acoperire tip , cu inaltimea firuluiminim 26 mm, 110 microni tufingture 1/4 100% pe cu densitatea minima 5n000 Dtex acoperita cu nisip si cauciuc farimitat (in deviz este stipulat materialul beneficiarului) „ACOPERIREA DIN GAZON ARTIFICIAL”	m2			327,45 <hr/> 10,49
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1235	84,97	10,49
	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	1,0300	250,00	257,50
	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	0,2830	42,00	11,89
	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,1082	120,00	12,98
	1421102200801	Nisip cuartos ГМ, fractie 0,63-0,315 mm	kg	17,0000	1,35	22,95
	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0071	1 000,00	7,10
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0015	50,00	0,08
	3410440005607	Tractor cu utilaje suspendat	h-ut	0,0085	500,00	4,25
	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu utilaje suspendat	M3 оч.к	0,0003	700,00	0,21
19	TsH44A	Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: linie continua dreapta, latimea liniei 12cm	m			124,55 <hr/> 4,59
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0540	84,97	4,59
	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	0,1440	250,00	36,00
	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	1,0700	42,00	44,94
	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,3200	120,00	38,40
	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0004	1 000,00	0,40
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0044	50,00	0,22

1	2	3	4	5	6	7
20	TsC54A	Strat de fundatie din nisip 15cm	m3			517,87
						76,47
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	84,97	76,47
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	325,00	357,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	150,00	31,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,40
21	Pret de piata	Porti de minifodbal 3.0m 2.0m gata confectionate	buc			1 125,00
						0,00
	111	Plasa sintetica (d2.2mm)	buc	1,0000	1 125,00	1 125,00
		5. Instalarea gardului				
22	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare stm1 gm1 poarta)	t			29 625,44
						3 398,80
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	84,97	2 973,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	84,97	424,85
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	25,50	26 010,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	64,81	29,16
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	2,30	14,95
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	6,40	41,60
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	0,80	5,20
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0650	35,00	2,27
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	36,00	3,60
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	28,00	56,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	3,00	1,35
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	416,67	62,50
23	RpIzE11 B1	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la constructii metalice aferente utilajelor tehnologice.In cazul grunduirii mecanizat	t			615,65
						292,30
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om.	1,9100	84,97	162,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	1,5300	84,97	130,00
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	3,2600	81,50	276,32
	2320166200676	White spirit rafinat tip A	kg	0,2300	34,00	8,13
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0770	5,00	0,40
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,0200	50,00	1,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2500	150,00	37,50
24	CN27B21	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de rasini alchidice aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate mecanizat. Pentru vopsitorie executata la sol, pentru primul strat de miniu de plumb	t			1 361,51
						331,38
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	3,9000	84,97	331,38
	2430226103295	Vopsea de miniu de plumb pe baza de rasini alchidice	kg	8,6000	81,50	700,90
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	1,3200	34,00	44,88
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	19,8000	5,00	99,00
	2862306829942	Perie de sirma	buc	1,9000	34,00	64,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,9500	5,00	14,75
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	1,0600	100,00	106,00
25	CN27B22	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de rasini alchidice aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate mecanizat. Pentru vopsitorie executata la sol, pentru aplicarea unui strat suplimentar de miniu de plumb	t			1 396,85
						357,72
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	4,2100	84,97	357,72
	2430226103295	Vopsea de miniu de plumb pe baza de rasini alchidice	kg	8,6000	81,50	700,90

1	2	3	4	5	6	7
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	1,3200	34,00	44,88
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	19,8000	5,00	99,00
	2862306829942	Perie de sirma	buc	1,9000	34,00	64,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,9500	5,00	14,75
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	1,1500	100,00	115,00
26	CO06A4 aplicativ	Montarea plasa rabita pentru imprejmui, plasa zincata "RABITA" 65x65 D2.5mm H=1.5m	m			163,87 77,32
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,6200	84,97	52,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	84,97	24,64
	2732103646250 1	Plasa rabita 65x65 2.5mm	m2	1,5750	50,00	80,88
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,2400	23,00	5,67
		6. Pavaj din placi de beton				
27	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3			1 881,03 749,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	84,97	749,44
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	120,00	1 131,59
28	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			1 299,50 390,86
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9500	84,97	335,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	84,97	55,23
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,0000	2,10	392,38
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7800	325,00	256,04
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7200	315,00	229,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	20,00	5,45
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	100,00	5,70
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	50,00	20,00
29	DE16A	Montarea la santuri, rigole etc., a elementelor prefabricate din beton armat pina la 0,02 mc/buc inclusiv (Rigola 170x490x150mm)	buc			134,25 25,49
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,3000	84,97	25,49
	2666122800611	Rigola 170x490x150	buc	1,0070	108,00	108,76
30	DE16A	Montarea la santuri, rigole etc., a elementelor prefabricate din beton armat pina la 0,02 mc/buc inclusiv (uluc 240x160x60mm)	buc			73,32 25,49
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,3000	84,97	25,49
	2666122800611 1	Uluc 240x160x60	buc	1,0070	47,50	47,83
31	AcE52A	Gratar pentru rigola Hydro BG, tip retea cu prindere rapida, din otel zincat, cl B125, prindere rapida, LN100, (LxIxh) 1000x147x25mm, ochiuri 30x10mm	m			269,88 19,88
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1989	84,97	16,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0351	84,97	2,98
	200253645628	Gratar tip retea (fagure) BG-SV LN100 1000x147x25	buc	1,0000	250,00	250,00
32	TsC54C aplicativ	Strat de fundatie din pietris 20-40mm	m3			530,27 84,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1421102200068 4	Pietris ciuruit nespalat de riu 20-40mm	m3	1,1500	315,00	362,25
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	150,00	31,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,40
33	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in	m2			253,56

1	2	3	4	5	6	7
		proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm				50,64
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,97	49,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,97	1,34
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,10	3,36
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,10	27,72
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 200x100x45	m2	1,0150	151,00	153,26
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	325,00	1,63
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	325,00	12,35
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	230,00	4,60
34	SB05E	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire , montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			125,18
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7200	84,97	61,18
	2521216700210	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare	m	1,0300	57,00	61,06
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0320	67,00	2,23
	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0150	34,00	0,53
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0080	21,67	0,18

Intocmit:

(funcția, semnătura)

Verificat:

(funcția, semnătura)

**Constructia unui teren sportiv pentru
minifodbal din sat.Mihailovca,
com.Prepelita, r-l. Singerei**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

Deviz local de resurse №

Lucrari de constructie

(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz 872 219,05 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,40	84,97	33,80
2.	7123010010200	Betonist	h-om	19,00	84,97	1 614,43
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	51,85	84,97	4 405,52
4.	7123030012500	Montator P.B	h-om	204,56	84,97	17 381,46
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	49,92	84,97	4 241,70
6.	7129020012800	Pavator	h-om	29,59	84,97	2 514,28
7.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	10,66	84,97	905,44
8.	7136080025001	Montator	h-om	23,53	84,97	1 999,57
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	16,87	84,97	1 433,34
10.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om.	3,97	84,97	337,57
11.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	72,80	84,97	6 185,82
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	182,63	84,97	15 518,23
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	88,17	84,97	7 491,47
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	3,18	84,97	270,41
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,88	84,97	74,43
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	88,12	84,97	7 487,37
		Total manopera				71 894,84

Materiale

1.	111	Plasa sintetica (d2.2mm)	buc	2,00	1 125,00	2 250,00
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,00	315,00	1,17
3.	14211022000681	Pietris ciuruit nespalat de riu (Sapura de granit) 1-5mm	m3	21,91	315,00	6 900,86
4.	14211022000682	Pietris ciuruit nespalat de riu 5-20mm	m3	35,91	315,00	11 313,07
5.	14211022000684	Pietris ciuruit nespalat de riu 20-40mm	m3	95,50	315,00	30 081,24
6.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,24	315,00	389,40
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	11,81	325,00	3 838,67
8.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,26	325,00	82,88
9.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	1,94	325,00	629,85
10.	1421102200801	Nisip cuartos ΓM, fractie 0,63-0,315 mm	kg	10 791,60	1,35	14 568,66
11.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	12,44	5,00	62,19
12.	200253645628	Gratar tip retea (fagure) BG-SV LN100 1000x147x25	buc	2,00	250,00	500,00
13.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,09	7 000,00	655,20
14.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,06	7 500,00	468,00
15.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,06	7 000,00	436,80
16.	2010237318750	Distantieri	buc	134,55	1,10	148,00
17.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	6,24	280,00	1 747,20
18.	2320116200572	Benzina auto, neutilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,12	21,67	2,67

19.	2320166200676	White spirit rafinat tip A	kg	0,50	34,00	16,91
20.	2320167317232	Diclorețan	kg	0,23	34,00	7,85
21.	2320187315789	Decofrol	kg	7,49	34,00	254,59
22.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,21	36,00	7,49
23.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	4,48	67,40	302,11
24.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,14	35,00	4,73
25.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,49	67,00	33,00
26.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	7,05	81,50	574,74
27.	2430226103295	Vopsea de miniu de plumb pe baza de rasini alchidice	kg	35,78	81,50	2 915,74
28.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	5,49	34,00	186,70
29.	2521216700210	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare	m	15,85	57,00	903,67
30.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	81,60	2,10	171,36
31.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	317,64	2,10	667,05
32.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	673,20	2,10	1 413,72
33.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 200x100x45	m2	51,76	151,00	7 816,52
34.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	12,47	1 350,00	16 837,47
35.	2666122800611	Rigola 170x490x150	buc	221,54	108,00	23 926,32
36.	26661228006111	Uluc 240x160x60	buc	32,22	47,50	1 530,64
37.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	82,37	5,00	411,84
38.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	349,52	21,30	7 444,88
39.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	569,90	20,00	11 398,00
40.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	51,27	23,00	1 179,16
41.	27321036462501	Plasa rabita 65x65 2.5mm	m2	336,45	50,00	16 822,26
42.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	3,12	34,00	106,08
43.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	8,97	34,00	304,98
44.	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	679,76	250,00	169 941,00
45.	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	372,25	42,00	15 634,43
46.	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	126,29	120,00	15 154,25
47.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	4,16	28,00	116,48
48.	2811106301200	Elemente metalice	kg	2 121,60	25,50	54 100,80
49.	2811236309900	Confectii metalice	kg	233,08	26,00	6 060,20
50.	2862306829942	Perie de sirma	buc	7,90	34,00	268,74
51.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,56	30,83	48,09
52.	2873155900311	Electrozi E-42A,4mm	kg	2,24	64,81	145,25
53.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,94	64,81	60,66
54.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	13,52	6,40	86,53
55.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	18,72	4,30	80,50
56.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	18,72	1,60	29,95
57.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	13,52	2,30	31,10
58.	2874115883700	Saiba M 20	buc	13,52	0,80	10,82
59.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,31	0,60	0,19
60.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,87	30,83	57,71
61.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	1,02	230,00	234,60
62.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,94	3,00	2,81
63.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,46	20,00	9,27
64.	4100126202818	Apa	m3	14,28	20,00	285,68
		Total materiale de constructii				431 672,74

Utilaje de constructii

1.	2410520006800	Autopompa	h-ut	1,29	50,00	64,35
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	59,99	120,00	7 199,14
3.	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	4,60	100,00	459,68
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	30,00	150,00	4 499,46
5.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,52	150,00	78,00
6.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,91	50,00	145,68
7.	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,04	50,00	2,08

8.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,83	700,00	2 678,62
9.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,37	600,00	224,88
10.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,68	50,00	34,00
11.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	2,34	50,00	117,00
12.	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	4,58	1 000,00	4 579,10
13.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,10	100,00	9,69
14.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,85	120,00	1 302,47
15.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,76	550,00	3 165,69
16.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,74	50,00	87,21
17.	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu utilaje suspendat	m3 och.k.	0,19	700,00	133,28
18.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	17,93	100,00	1 792,96
19.	3410440005607	Tractor cu utilaje suspendat	h-ut	5,40	500,00	2 697,90
20.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,31	416,67	130,00
21.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,40	416,67	585,00
22.	3410540000007	Autobasculanta-10 t	h-ut	12,24	400,00	4 894,76
Total utilaje de constructii						34 880,95

<i>Прямые затраты</i>	lei	538 448,53
<i>Asigurarea sociala si medicala (ПЗ) * 24 %</i>	24,00 %	17 254,76
<i>Transportarea materialului (ПЗ) * 10 %</i>	10,00 %	43 167,27
TOTAL ПЗ+Asigur+Transp	100,00 +	598 870,57
<i>Cheltuieli de regie (ПЗ+Asigur+Transp) * 14,5 %</i>	14,50 %	86 836,23
TOTAL ПЗ+Asigur+Transp+Cheltu	100,00 +	685 706,80
<i>Beneficiu de deviz (ПЗ+Asigur+Transp+Cheltu) * 6 %</i>	6,00 %	41 142,41
TOTAL ПЗ+Asigur+Transp+Cheltu+Benefi	100,00 +	726 849,21
<i>TVA (ПЗ+Asigur+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %</i>	20,00 %	145 369,84

Total deviz:

872 219,05

Intocmit:

(funcția, semnătura)

Verificat:

(funcția, semnătura)